
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 1 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 24 dicembre  2014  n. 249 
 
 

OGGETTO:   FESTIVITA’ NATALIZIE 2014 - 2015. ULTERIORI PROVVED IMENTI PER 
LA REALIZZAZIONE DI EVENTI A FAVORE DEI BAMBINI. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 24 del mese di dicembre alle ore 11.00 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra  DI SIPIO  Nadia 

2. Sig.  NESTORE  Giuseppe Marco 

3. Sig.ra RABOTTINI Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO che con delibera G.C. n.231 del 3.12.2014 sono stati assunti provvedimenti al fine di promuovere 
manifestazioni di svago ed aggregative per la comunità nel corso delle festività natalizie 2014 – 2015; 
 

 



Pag. 2 di 3 

RITENUTO opportuno adottare ulteriori provvedimenti al fine di consentire la realizzazione di specifiche 
manifestazioni a favore dei bambini; 
 
PRESO ATTO che con istanza in data 5.12.2014, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.34605 del 9.12.2014, la 
ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio, con sede in Ortona, Via C. De Apruzzo n.14, ha proposto la 
realizzazione di spettacolini ed animazioni varie a favore dei più piccini, con programma di massima; 
 
RITENUTO  che sia possibile e vantaggioso per l’Ente aderire a tale richiesta limitatamente a taluni eventi; 
 
CONSIDERATO  che per dare attuazione a tale programma di massima viene stimata una spesa presunta complessiva 
di  €. 2.000,00;  
 
VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero, 
dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
RITENUTO  opportuno provvedere in merito;  
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1)- affidare alla ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio, con sede in Ortona, Via C. De Apruzzo n.14, 
p.i.:02491190696, l’incarico di organizzare gli eventi e le iniziative per l’animazione delle stesse, secondo il seguente 
programma di massima: 
- giornata del 6.1.2015 - arriva la befana volante con distribuzione di calze con dolciumi in P.zza della Repubblica; 
- animazioni itineranti natalizie per le vie del centro cittadino; 
 
2)- la ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio provvederà, altresì, a pubblicizzare adeguatamente gli eventi e 
le iniziative programmate, sia a mezzo di manifesti che di flyer pubblicitari; 
 
3)- prenotare per tale esigenza la somma omnicomprensiva di €.2.000,00 con le seguenti modalità: 
- €.1900,00 dal capitolo 9287 del corrente bilancio 2014 (prenot. n.201401042); 
- €.100,00 dal capitolo 9021 del corrente bilancio 2014 (prenot. n.201401022); 
che verrà liquidata a favore della ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio a ricevimento della fattura; 
 
4)- autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero ad erogare alla ditta di consulenza 
spettacoli Francesco Di Tullio un acconto di €.1.400,00 per le prestazioni da effettuarsi: 
 
5)- Dare atto che: 
-  la ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio provvederà all’organizzazione e gestione delle predette iniziative 
autonomamente, con proprio personale e mezzi, munendosi di tutte le autorizzazioni necessarie e con copertura 
assicurativa; 
- l’Ente si solleva da ogni onere o responsabilità, civile e penale in ordine all’organizzazione e gestione degli eventi, che 
resta totalmente e unicamente a carico della ditta di consulenza spettacoli Francesco Di Tullio e/o dei soggetti terzi 
eventualmente dalla stessa contrattualizzati o incaricati per prestazioni di opere o servizi nell’ambito delle predette 
iniziative, per eventuali danni cagionati a persone e/o cose nonché ogni onere in ordine alla normativa in materia di 
sicurezza, sanità, lavoro e fiscale; 
  
6)- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la adozione degli atti 
gestionali connessi alla realizzazione dei programmati eventi secondo le necessità occorrenti. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 



Pag. 3 di 3 

Ortona, 2 gennaio  2015 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 2 gennaio  2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
 


